
О проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок»  

в зимний период 2019/2020 года 

В целях проведения смотра-конкурса «Лучший снежный городок» в зимний 

период 2019/2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 10.12.2010 

№ 5484 «О проведении смотра-конкурса «Лучший снежный городок», руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Администрациям районов (округа по районам) города Новосибирска: 

1.1. С 24.12.2019 по 26.12.2019 обеспечить прием заявок на участие в смот-

ре-конкурсе «Лучший снежный городок» в зимний период 2019/2020 года 

(далее – смотр-конкурс). 

1.2. С 27.12.2019 по 17.01.2020 организовать и провести районный этап 

смотра-конкурса.  

1.3. До 20.01.2020 направить в департамент энергетики, жилищного и ком-

мунального хозяйства города протокол и заявки на участие в городском этапе 

смотра-конкурса победителей районного этапа смотра-конкурса по адресу: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, ул. Трудовая, 1. 

1.4. Обеспечить участие представителей администраций районов (округа по 

районам) города Новосибирска в работе конкурсной комиссии по проведению 

городского этапа смотра-конкурса согласно графику осмотра конкурсных объек-

тов. 

2. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства горо-

да: 

2.1. До 23.01.2020 сформировать и утвердить график осмотра конкурсных 

объектов и направить его в администрации районов (округа по районам) города 

Новосибирска. 

2.2. С 23.01.2020 по 31.01.2020 организовать и провести городской этап 

смотра-конкурса. 

2.3. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Утвердить смету расходов на проведение смотра-конкурса (приложение). 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     18.12.2019  №       4589     

 



2 

 

4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансирование проведения смотра-конкурса в пределах 

лимитов бюджетных обязательств 2020 года в соответствии с присвоенными 

бюджетными обязательствами и заявками главного распорядителя бюджетных 

средств – департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства го-

рода. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления, размещение информации об итогах 

смотра-конкурса на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, глав 

администраций районов (округа по районам) города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 18.12.2019 № 4589 

 

 

СМЕТА 

расходов на проведение смотра-конкурса «Лучший снежный городок»  

в зимний период 2019/2020 года 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Сумма, 

рублей 
 

1 2 3 

1 Приобретение цветов  10000,0 

2 Премирование победителей смотра-конкурса (с учетом нало-

гов): 

700000,0 

 за I место 350000,0 

 за II место 200000,0 

 за III место 150000,0 

3 Премирование жителей, работников управляющих организа-

ций, принявших наиболее активное участие в подготовке 

конкурсных объектов к участию в смотре-конкурсе  

200000,0 

Итого: 910000,0 

 

Примечания: * – размер денежных премий определяется путем деления призо-

вого фонда на количество жителей, работников управляющих 

организаций, принявших наиболее активное участие в подготовке 

конкурсных объектов к участию в смотре-конкурсе. 

____________ 


